OFÍCIO VEREADOR n° 529/2016
São Roque, 11 de abril de 2016.
Excelentíssimo Senhor Governador,
Tenho pelo presente, a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que, pelos Departamentos competentes, sejam dada denominação a próprio público estadual, localizado no Município de São Roque, ao de THOMAZ ALCKIMIN.

Atualmente, em nosso Município, está em fase de conclusão a obra referente ao contorno provisório da Rodovia Raposo Tavares. A obra consiste num amplo complexo rodoviário, composta de viadutos e outras edificações. Pensamos que um desses próprios poderia receber a denominação de THOMAZ ALCKIMIN, esse jovem piloto que precocemente veio a falecer.
A proposta tem o apoio do Deputado Estadual Márcio Camargo que, desde logo, prontificou-se a auxiliar no que for necessário.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS DE CAMARGO – ZÉ CAMARGO
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

GERALDO ALCKIMIN
DD. Governador do Estado de São Paulo de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2016 - 17:15:08 02016/2016/les